kriteria-kriteria tertentu yang telah dibuat terhadap obyek yang sesuai dengan 

tujuan penelitian. Penulis membatasi masalah sampel data dalam penelitian 

ini dengan sebagai subjek penelitian adalah pergerakan harga saham 

individual perusahan pertambangan yang terdaftar pada Indeks LQ45. Sampel 

saham perusahaan diambil empat ratus lima puluh satu (451) perusahaan yang 

terdaftar pada Bursa Efek Indonesia. Sampel diambil lagi hanya yang berjenis 

pertambangan yaitu sejumlah tiga puluh satu (31) perusahaan. Ketiga puluh 

satu perusahaan pertambangan diambil lagi sepuluh (10) perusahaan yang 

terdaftar pada Indeks LQ45.